



تحریم امریکا شامل درآمد ایران از میدان «شاه دنیز» نمی شود

خبرگزاری رسمی آذرتاج ' گزارش داد: تحریم های جدید آمریکا علیه ایران ، شامل درآمد ایران از محل توسعه میدان گازی «شاه دنیز» در جمهوری آذربایجان نمی شود .

به گزارش آران نیوز، آذرتاج خاطر نشان کرد: شرکت ملی نفت ایران نیز در طرح توسعه میدان گازی ' شاه دنیز ' جمهوری آذربایجان 10 درصد سهم دارد و نخستین مرحله تحریم های امریکا در ماه اوت نیز شامل این طرح نبود.

شرکت نیکو که زیرمجموعه شرکت ملی نفت ایران است، 10 درصد از سهام میدان شاه دنیز را در اختیار دارد و درآمدهای ایران از محل توسعه میدان ' شاه دنیز ' جمهوری آذربایجان به حساب ویژه در بانک اروپا واریز می شود .

میدان شاه دنیز، در 70 کیلومتری باکو و در عمق 600 متری آب های دریای خزر قرار دارد.

آذرتاج، با استناد به بیانیه وزارت خزانه داری امریکا ، افزود: کاخ سفید طرح دلان گازی جنوب را در فهرست معافیت از تحریم های ضد ایران که بزودی اعمال می شود ، قرار داده است .

این خط لوله گاز طبیعی میدان «شاه دنیز» جمهوری آذربایجان واقع در خزر را از طریق خاک آذربایجان، گرجستان و ترکیه به اروپا منتقل می کند.

بر اساس این بیانیه ، تحریم های جدید آمریکا علیه ایران، شامل شرکت ها و اشخاص فعال در طرح توسعه منابع گازی جمهوری آذربایجان و انتقال این فرآورده از طریق خاک جمهوری آذربایجان ، گرجستان و ترکیه به اروپا نمی شود .

در این بیانیه آمده است، تحریم های جدید امریکا شامل پروژه هایی نمی شود که وابستگی انرژی ترکیه و کشورهای اروپایی به روسیه و ایران را کاهش می دهند.

بنا به این گزارش ، هشت کشور دیگر نیز در خارج از تحریم های جدید آمریکا علیه ایران قرار گرفته اند.

طرح خط لوله گازی جنوب از طرح های انرژی مورد اولویت اتحادیه اروپا می باشد و شامل فاز دوم توسعه میدان گازی ' شاه دنیز ' جمهوری آذربایجان ، افزایش ظرفیت های انتقال خط لوله گاز طبیعی قفقاز جنوبی در خاک جمهوری آذربایجان و گرجستان ، ساخت خطوط لوله جدید ترانس آناتولی (تاناپ) در خاک ترکیه و ترانس ادرياتیک (تاپ) در خاک چند کشور اروپا است .

انتقال گاز طبیعی در قالب خط لوله گازی جنوب و از طریق خط لوله ترانس آناتولی (تاناپ) به ترکیه از تابستان امسال آغاز شده است .

تحریم هایی که امریکا یک جانبه علیه ملت ایران اعلام می کند، از مدت ها قبل شروع شده و جامعه جهانی با آنها همراهی نکرده تا جائیکه ترامپ مجبور شده است از برخی از آنها عقب نشینی کند.